INDICAÇÃO Nº IND-036/2013 CONFORME PROCESSO-402/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 09/07/2013 09:50:17

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 15/07/2013

Lido Sessão: Ordinária de 15/07/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita a Companhia Rio-grandense

de Saneamento - CORSAN,

informações acerca da normalização

do abastecimento de água na

localidade da Serra Grande, interior de

Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta
Indicação à Companhia Rio-grandense de Saneamento - CORSAN,
solicitando informações acerca da normalização do abastecimento de água

na localidade da Serra Grande, interior de Gramado.

Tal pedido justifica-se devido a reivindicação dos moradores desta
localidade, uma vez que, afirmam não ser pontual a distribuição de água e,

também, por sua vez, solicitam maiores informações a esse respeito. Os
munícipes ressaltam que a falta acomete toda a comunidade, o que causa
transtornos, tanto aos moradores, agricultores e, também, à Escola que ali

está localizada.

Câmara Municipal de Gramado, 8 de Julho de 2013.

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB